[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РОССОШАНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

XXVI сессии

от 15 декабря 2010 года   № 256
г.Россошь
Об утверждении перспективного плана

работы Совета народных депутатов

Россошанского муниципального района

на 2011 год

          В соответствии с Регламентом Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Совет народных депутатов Россошанского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Перспективный план работы Совета народных депутатов Россошанского муниципального района на 2011 год утвердить согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Россошанского муниципального района Арбузова Е.С.

Глава муниципального района

      Е.С. Арбузов
Приложение

к решению Совета народных депутатов Россошанского муниципального района

от 15 декабря 2010 года № 256
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ  ПЛАН
работы Совета народных депутатов Россошанского муниципального района

на  2011 год

	№

п/п
	Мероприятия
	Дата проведения

	Ответственные
	Приме-

чания

	I. Вопросы для рассмотрения на заседаниях сессий

	1
	Отчёт администрации муниципального района о решении вопросов местного значения и переданных отдельных государственных полномочий в 2010 году
	I квартал
(март)

	глава администрации муниципального района

	2
	Об исполнении Комплексного плана социально-экономического развития  Россошанского муниципального района на 2010 год и плане на 2011 год
	--«--
	Заместитель главы администрации района по строительству

	3
	О ходе реализации и финансовом обеспечении федеральных и региональных программ в области медицинского обслуживания населения муниципального района
	--«--
	Главврач МУЗ Россошанская ЦРБ

	4
	Отчёт главы муниципального района о результатах своей деятельности и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом народных депутатов муниципального района
	II квартал
(июнь)
	Глава муниципального района

	5
	Об итогах исполнения бюджета Россошанского муниципального района за 2010 год
	--«--

	 Отдел по финансам

	6
	О ходе выполнения в 2010 году Программы экономического и социального развития муниципального района на 2007-2011 годы
	--«--
	Заместитель главы администрации района по экономике

	7
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального района от 29.11.2005 г. № 52 «О введении в действие на территории Россошанского муниципального района системы налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности»

	III квартал
(сентябрь)
	Заместитель главы администрации района по экономике

	8
	О внесении изменений в Программу экономического и социального развития муниципального района на 2007-2011 годы
	IV квартал
(декабрь)
	Заместитель главы администрации района по экономике

	9
	Об исполнении Программы экономического и социального развития муниципального района на 2007 год и о Программе на 2012-2015 годы
	--«--
	Заместитель главы администрации района по экономике

	10
	Информация об итогах исполнения бюджета муниципального района в 2011 году
	ежеквартально
	Отдел по финансам

	11
	О внесении изменений в бюджет муниципального района на 2011 год
	ежеквартально
	Отдел по финансам

	12
	Время исполнительно-распоряди-тельных органов местного самоуп-равления района и городского посе-ления город Россошь (информация о реализации целевых программ и планов работы, значимых направлениях деятельности отделов и структурных подразделений
	ежеквартально
	Исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления района и городского поселения город Россошь

	13
	О внесении изменений в Устав муниципального района
	По мере необходимости
	Глава муниципального района

	II. Вопросы для рассмотрения на публичных слушаниях

	1
	О Комплексном плане социально-экономического развития  Россошанского муниципального района на 2011 год
	I квартал
	Заместитель главы администрации муниципального района по строительству

	2
	Отчёт об итогах исполнения бюджета Россошанского муниципального района за 2010 год
	II квартал
	Отдел по финансам

	3
	О бюджете муниципального района на 2012 год и плановый период 2013-2014 г.г.
	IV квартал
	Отдел по финансам

	4
	О Программе экономического и социального развития Россошанского муниципального района на 2012-2015 годы
	--«--
	Заместитель главы администрации района по экономике

	5
	О внесении изменений в Устав муниципального района
	По мере необходимости
	Заместитель председателя Совета народных депутатов муниципального района

	III. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных комиссий:

1. Комиссия по бюджету, налогам и финансовой деятельности

	1
	Об оказании платных услуг населению муниципального района учреждениями образования
	I квартал
	Отдел образования и молодёжной политики

	2
	О Комплексном плане социально-экономического развития муниципального района на 2011 год
	I квартал

(март-апрель)
	Отдел муниципального хозяйства, строительства и транспорта

	3
	Об участии отдела образования в целевых программах в 2011 году
	I квартал
	Отдел образования и молодёжной политики

	4
	Отчёт о работе ревизионной комиссии муниципального района за 2010 год

	февраль
	Ревизионная комиссия

	5
	Об эффективности работы МУП муниципального района и отчислениях в местный бюджет от прибыли их деятельности
	февраль
	Отдел социально-экономического развития территории

	6
	Об участии муниципального района в федеральных и областных программах в 2011 году
	март
	Отдел социально-экономического развития территории

	7
	Отчёт об итогах исполнения бюджета муниципального района за 2010 год
	май
	Отдел по финансам

	8
	Об участии МУЗ Россошанская ЦРБ в целевых программах в 2011 году
	II квартал
	МУЗ Россошанская ЦРБ

	9
	Об оказании платных услуг населению муниципального района МУЗ Россошанская ЦРБ
	--«--
	МУЗ Россошанская ЦРБ

	10
	О показателях оценки деятельности работы органов местного самоуправления муниципального района за 2010 год
	--«--
	Отдел социально-экономического развития территории

	11
	О проводимой работе по формированию и размещению муниципального заказа, проведению котировок в сфере образования
	--«--
	Сектор муниципальных закупок

	12
	Об участии отдела культуры в целевых программах в 2011 году
	III квартал
	Отдел культуры

	13
	Об оказании платных услуг населению муниципального района учреждениями культуры
	--«--
	Отдел культуры

	14
	О проводимой работе по формированию и размещению муниципального заказа, проведению котировок в сфере здравоохранения
	--«--
	Сектор муниципальных закупок

	15
	О проводимой работе отдела по финансам администрации муниципального района по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности сельских поселений
	--«--
	Отдел по финансам

	16
	Об участии отдела по физкультуре и спорту в целевых программах в 2011 году
	IV квартал
	Отдел по физкультуре и спорту

	17
	Об оказании платных услуг населению муниципального района учреждениями физкультуры и спорта
	IV квартал
	Отдел по физкультуре и спорту

	18
	О ходе участия муниципального района в федеральных и областных программах в 2011 году
	октябрь
	Отдел социально-экономического развития территории

	19
	Об исполнении Программы экономического и социального развития муниципального района на 2007-2011 годы и о Программе на 2012-2015 годы
	декабрь
	Отдел социально-экономического развития территории

	20
	Об эффективности работы МУП муниципального района и отчислениях в местный бюджет от прибыли их деятельности

	--«--
	Отдел социально-экономического развития территории

	21
	Об использовании средств резервного фонда муниципального района
	ежеквартально
	Отдел по финансам

	22
	Информация об итогах исполнения бюджета муниципального района
	ежемесячно и ежеквартально
	Отдел по финансам

	23
	О работе отдела по местным налогам и неналоговым платежам администрации муниципального района по ликвидации недоимки в районный бюджет
	ежеквартально
	Отдел по местным налогам и неналоговым платежам

	2. Комиссия по социальным вопросам

	1
	Об организации предоставления общедоступного и бесплатного основного общего образования по основным общеобразовательным программам на территории муниципального района
	I квартал
	Отдел образования и молодёжной политики

	2
	Об укреплении материально-технической базы учреждений культуры на территории муниципального района
	--«--
	Отдел культуры

	3
	О проводимой работе по обеспечению МУЗ Россошанская ЦРБ кадрами медицинских работников и врачей, повышению их квалификации
	--«--
	МУЗ Россошанская ЦРБ

	4
	О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг населению муниципального района
	--«--
	Филиал ОГУ «Управление соцзащиты населения Воронежской области» Россошанского района

	5
	О ходе выполнения комплексного плана мероприятий по противодействию преступности в Россошанском муниципальном районе на 2010-2011 годы
	--«--
	Межрайпрокуратура,
ОВД по Россошанскому муниципальному району

	6
	Об организации и проведении отдыха детей в каникулярное время
	II квартал
	Отдел образования и молодёжной политики

	7
	О создании условий для развития местного традиционного народного художественного творчества в городском и сельских поселениях, входящих в состав муниципального района
	--«--
	Отдел культуры

	8
	Информация о проводимой работе по восстановлению и реконструкции отопительных систем учреждений культуры в сельских поселениях муниципального района
	--«--
	Главы сельских поселений

	9
	О создании условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами по организации досуга и услугами организаций культуры
	III квартал
	Отдел культуры

	10
	О проводимой работе по развитию в сельских поселениях физической культуры и массового спорта
	--«--
	Отдел по физкультуре и спорту

	11
	О ходе исполнения решения комиссии по социальным вопросам по предоставлению дошкольного образования на территории муниципального района
	III квартал
	Отдел образования и молодёжной политики

	12
	Об организации охраны общественного порядка на территории сельских поселений муниципальной милицией
	IV квартал
	ОВД по Россошанскому муниципальному району

	13
	Об организации оказания на территории муниципального района медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов
	--«--
	МУЗ Россошанская ЦРБ

	14
	Об организации комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов межпоселенческими библиотеками
	--«--
	Отдел культуры

	15
	Об организации и осуществлении мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодёжью по профилактике наркомании и алкоголизма на территории муниципального района
	--«--
	Отдел образования и  молодёжной политики

	3. Комиссия по промышленности, предпринимательству,

энергетическому комплексу и собственности

	1
	О Комплексном плане социально-экономического развития  Россошанского муниципального района на 2011 год
	I квартал
(март)
	Отдел муниципального хозяйства, строительства и транспорта

	2
	О владении, пользовании и распоряжении муниципальным имуществом по отделу образования
	I квартал
	Отдел по управлению муниципальн.имуществом, земельным ресурсам и землеустройству

	3
	О преобразовании муниципальных унитарных предприятий района в 2011 году
	--«--
	Отдел по управлению муниципальн.имуществом, земельным ресурсам и землеустройству

	4
	О ходе исполнения Комплексного плана социально-экономического развития Россошанского муниципального района на 2011 год
	ежеквартально
	Отдел муниципального хозяйства, строительства и транспорта

	5
	О владении, пользовании и распоряжении муниципальным имуществом по МУЗ Россошанская ЦРБ
	II квартал
	Отдел по управлению муниципальн.имуществом, земельным ресурсам и землеустройству

	6
	Об организации электро- и газоснабжения сельских поселений муниципального района в 2011 году
	--«--
	Отдел муниципального хозяйства, строительства и транспорта

	7
	О резервировании и изъятии земельных участков в границах муниципального района для муниципальных нужд
	--«--
	Отдел по управлению муниципальн.имуществом, земельным ресурсам и землеустройству

	8
	О владении, пользовании и распоряжении муниципальным имуществом по отделу культуры
	III квартал
	Отдел по управл. муниц. имуществом, земельным ресурсам и землеустр-ву

	9
	О создании условий для предоставления транспортных услуг и организации транспортного обслуживания населения между поселениями
	III квартал
	Отдел муниципального хозяйства, строительства и транспорта

	10
	О владении, пользовании и распоряжении муниципальным имуществом по отделу по физкультуре и спорту
	IV квартал
	Отдел по управлению муниципальн.имуществом, земельным ресурсам и землеустройству

	11
	О введении информационной системы обеспечения градостроительной деятельности на территории муниципального района
	--«--
	Отдел по территориаль-ному планированию и градостроительной деятельности

	4. Комиссия по аграрной политике, земельным вопросам,

экологии и природопользованию

	1
	Об оформлении в муниципальную собственность  земельных участков в счёт невостребованных земельных долей на территории муниципального района
	I квартал
	Отдел по управлению муниципальн.имуществом, земельным ресурсам и землеустройству

	2
	О расширении рынка с/х продукции, сырья и продовольствия в муниципальном районе
	--«--
	Отдел программ и развития сельской территории

	3
	О проводимой работе и мерах по финансовому оздоровлению убыточных сельхозпредприятий на территории муниципального района
	II квартал
	Отдел программ и развития сельской территории

	4
	О проводимой работе по созданию условий для развития сельскохозяйственного производства в Криничанском и Новопостояловском сельских поселениях муниципального района
	--«--
	Отдел программ и развития сельской территории

	5
	О проводимой работе по организации утилизации отходов и расширению полигона ТБО
	III квартал
	Отдел программ и развития сельской территории

	6
	О содействии развитию малого и среднего предпринимательства в агропромышленном секторе экономики муниципального района
	IVквартал
	Отдел программ и развития сельской территории

	5. Комиссия по законодательству,

местному самоуправлению и Регламенту

	1
	О проводимой работе по формированию и содержанию муниципального архива
	I квартал
	Отдел оргработы и делопроизводства

	2
	О соблюдении требований законодательства по рассмотрению обращений граждан в аппарате и структурных подразделениях администрации муниципального района
	II квартал
	Отдел оргработы и делопроизводства

	3
	Об информировании жителей муниципального района о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования

	III квартал
	Отдел оргработы и делопроизводства

	4
	Об организации профессиональной подготовки, переподготовки  и повышении квалификации муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений муниципального района
	IV квартал
	Отдел оргработы и делопроизводства

	5
	О внесении изменений в Устав муниципального района
	по мере необходимости
	Зам.председателя Совета народных депутатов муниципального района

	6
	О внесении изменений в норматив-ные правовые акты Совета народных депутатов муниципального района
	по мере необходимости
	Зам.председателя Совета народных депутатов муниципального района

	IV. Мероприятия

	1
	Проводить встречи с избирателями на своих округах с отчётами о проделанной работе
	Весь период
	Депутаты, постоянные комиссии

	2
	Принимать участие в подготовке законопроектов областной Думы
	--«--
	--«--

	3
	Осуществлять контроль за деятельностью должностных лиц и отделов районной администрации в пределах своей компетенции
	--«--
	--«--

	4
	Рассматривать в порядке контроля ход выполнения принимаемых решений и постановлений районного Совета
	--«--
	--«--

	5
	Проводить приём граждан, регулярно рассматривать заявления и обращения избирателей
	--«--
	--«--

	6
	Принимать участие в мероприятиях, проводимых органами м.с.у. муниципальных образований района
	--«--
	--«--